PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
                 SETOR DE LICITAÇÕES

                     Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – Governador
Lindenberg - ES

                                         Telefone: (27) 3604-1014                  Fls:_________
E-mail.:cpl.51@hotmail.com

                                                                                    Ass:_________

 1

ATA DA AUDIÊNCIA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121.142/2026

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis às 14:30 horas,

na sala de Licitações, estando presentes o Agente de Contratação o Sr. Edigar Casagrande,

designado para recebimento e abertura dos envelopes contendo Documentação e Propostas de

preços (Projetos de Venda) da chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar para compor o cardápio da Alimentação Escolar dos alunos da Rede

Municipal de Educação para o Ano Letivo de 2026, conforme edital de Chamada Pública nº.

001/2026, oriundo do Processo Administrativo nº. 121.142/2026, que tem como forma de

julgamento de propostas, o menor valor unitário por lote. Iniciada a sessão, verificou que foi

(ram) protocolado (s) o (s) envelope (s) do (s) seguinte (s) interessado (s): Cooperativa Dos

Agricultores Familiares De Colatina, Associação de Mulheres Empreendedoras

Agrícolas de Córrego Moacir, Fernando Inocente Antunes, Marcos Antunes Pereira,

Cleidinaldo Inocente, Reinaldo Marcelino de Souza e Henrique Fehlberg, que apenas

protocolaram seus envelopes, porém não compareceram e nem enviaram representantes para

acompanharem a abertura dos envelopes.

Iniciando a fase de HABILITAÇÃO, os envelopes foram assinados, onde ficou constatado

que o (s) participante (s) cumpriu (ram) todas as exigências do edital, ficando habilitada (s),

passando assim a analisar a (s) PROPOSTA (S) DE PREÇOS/PROJETO DE VENDA, sendo

assinado (s) (todos) o (s) envelope (s), sendo em seguida proferido o julgamento das

propostas/projetos apresentadas utilizando o critério de seleção dos beneficiários em

conformidade com a Resolução FNDE nº 06, de 08 de Maio de 2020 do Ministério da

Educação, conforme Mapa de Preços em anexo, onde a (s) vencedora (s) no certame foi

(ram): CAF-Cooperativa Dos Agrig. Familiares De Colatina nos itens 02, 11, 12, 18, 19,

20, 21, 24, 25, 27, 28, 29, 31 no valor total de R$ 295.620,50 (duzentos e noventa e cinco mil,

seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos), Fernando Inocente Antunes Pereira nos itens

07, 32, 35 no valor total de R$ 37.710,40 (Trinta e sete mil, setecentos e dez reais e quarenta

centavos), Marcos Antunes Pereira nos itens 06, 30, 36 no valor total de R$ 39.856,60

(Trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos), Henrique

Fehlberg nos itens 23, 34 no valor total de R$ 19.192,20 (Dezenove mil, cento e noventa e

dois reais e vinte centavos), Reinaldo Marcelino de Souza nos itens 01, 04, 08, 09, 10, 14,

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
                 SETOR DE LICITAÇÕES

                     Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – Governador
Lindenberg - ES

                                         Telefone: (27) 3604-1014                  Fls:_________
E-mail.:cpl.51@hotmail.com

                                                                                    Ass:_________

 2

15, 17, e 22 no valor total de R$ 39.834,17 (Trinta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro

reais e dezessete centavos), Cleidinaldo Inocente nos itens 03, 05, 13, 16, 26, 37, no valor

total de R$ 39.742,50 (Trinta e nove mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta

centavos) e Associação de Mulheres Empreendedoras Agrícolas de Córrego Moacir no

item 33, no valor total de R$ 6.444,00 (Seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais).

Conforme dispõe o item 1.2 do edital da Chamada Pública 001/2026, o processo fica em

guarda do Agente de Contratação, até a avaliação das amostras referente os itens mencionados

no edital. Nada mais havendo a ser examinado, foi lavrada a presente Ata, que segue assinada

por todos os presentes.

Governador Lindenberg – ES, 24 de fevereiro de 2026.

Edigar Casagrande

Agente de Contratação

		2026-02-26T13:30:20-0300
	EDIGAR CASAGRANDE:05518370717